

### 证券代码:000078 证券简称:海王生物 公告编号:2021-0065

## 深圳市海王生物工程股份有限公司 2021年第三季度报告

本公司及董事局全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:  
1.报告期内,监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
2.公司负责人、主管会计人员及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3.第三季度报告是否经过审计  
 是  否

#### 一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标  
公司本报告期调整或重述以前年度会计数据  
 是  否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	10,339,265,907.17	23.15%	30,725,820,693.91	7.60%
归属于上市公司股东的净利润(元)	1,372,304,008.41	3.79%	215,069,647.41	4.67%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	60,757,676.24	-49.66%	9,219,745.72	-21.00%
归属于上市公司股东的现金流量净额(元)	—	—	1,130,666,279.79	350.45%
经营活动产生的现金流量净额(元)	1,669	8.36%	1,697	17%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,050	0.30%	10,927	0.27%
归属于上市公司股东的总资产(元)	3,361	0.71%	3,336	0.35%
归属于上市公司股东的净资产收益率(%)	19.927,038,064.23	—	879,566,526.80	—
归属于上市公司股东的总资产收益率(%)	4,924,826.29	—	1,879,741,618	—

项目	本报告期末	本报告期末比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
归属于上市公司股东的净资产	1,050	0.30%	1,050	0.30%
归属于上市公司股东的总资产	3,361	0.71%	3,361	0.71%

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
 适用  不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
 适用  不适用

#### 二、非经常性损益项目和金额

项目	金额
计入当期损益的政府补助(包括与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准定额或定量享受的政府补助)	3,396.75
计入当期损益的政府补助(包括与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准定额或定量享受的政府补助)	1,547,514.07
计入当期损益的政府补助(包括与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准定额或定量享受的政府补助)	2,328,258.55
计入当期损益的政府补助(包括与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准定额或定量享受的政府补助)	60,861.88
计入当期损益的政府补助(包括与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准定额或定量享受的政府补助)	1,249,688.51
计入当期损益的政府补助(包括与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准定额或定量享受的政府补助)	1,270,910.69

#### 三、合并资产负债表

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产	3,367,583,763.67	3,367,583,763.67
非流动资产	—	—
资产总计	3,367,583,763.67	3,367,583,763.67
流动负债	2,314,118,878	2,314,118,878
非流动负债	—	—
负债合计	2,314,118,878	2,314,118,878
所有者权益	1,052,464,885.60	1,052,464,885.60
归属于母公司所有者权益	1,052,464,885.60	1,052,464,885.60
少数股东权益	—	—
所有者权益合计	1,052,464,885.60	1,052,464,885.60

#### 四、合并资产负债表

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
货币资金	4,186,279,649.02	3,462,553,563.67
应收账款	337,820,339.96	399,464,509.99
预付款项	1,020,427,419.41	1,020,427,419.41
其他应收款	1,726,203,141.14	1,726,203,141.14
存货	89,241,924.38	57,363,810.61
流动资产合计	11,153,772,473.91	11,269,952,454.82
非流动资产	—	—
资产总计	11,153,772,473.91	11,269,952,454.82

#### 五、合并资产负债表

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
货币资金	4,186,279,649.02	3,462,553,563.67
应收账款	337,820,339.96	399,464,509.99
预付款项	1,020,427,419.41	1,020,427,419.41
其他应收款	1,726,203,141.14	1,726,203,141.14
存货	89,241,924.38	57,363,810.61
流动资产合计	11,153,772,473.91	11,269,952,454.82
非流动资产	—	—
资产总计	11,153,772,473.91	11,269,952,454.82

#### 六、合并资产负债表

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
货币资金	4,186,279,649.02	3,462,553,563.67
应收账款	337,820,339.96	399,464,509.99
预付款项	1,020,427,419.41	1,020,427,419.41
其他应收款	1,726,203,141.14	1,726,203,141.14
存货	89,241,924.38	57,363,810.61
流动资产合计	11,153,772,473.91	11,269,952,454.82
非流动资产	—	—
资产总计	11,153,772,473.91	11,269,952,454.82

#### 七、合并资产负债表

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
货币资金	4,186,279,649.02	3,462,553,563.67
应收账款	337,820,339.96	399,464,509.99
预付款项	1,020,427,419.41	1,020,427,419.41
其他应收款	1,726,203,141.14	1,726,203,141.14
存货	89,241,924.38	57,363,810.61
流动资产合计	11,153,772,473.91	11,269,952,454.82
非流动资产	—	—
资产总计	11,153,772,473.91	11,269,952,454.82

### 证券代码:001219 证券简称:青岛食品 公告编号:2021-0003

## 青岛食品股份有限公司 2021年第三季度报告

本公司及董事局全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:  
1.报告期内,监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
2.公司负责人、主管会计人员及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3.第三季度报告是否经过审计  
 是  否

#### 一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标  
公司本报告期调整或重述以前年度会计数据  
 是  否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	115,142,297.29	-12.96%	311,829,173.38	-15.39%
归属于上市公司股东的净利润(元)	29,196,794.48	-2.53%	84,379,862.47	-10.32%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	17,076,278.49	-13.24%	48,310,791.81	-9.01%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	37,947,379.68	-48.23%
基本每股收益(元)	0.30	-3.23%	0.82	-9.89%
稀释每股收益(元)	0.30	-3.23%	0.82	-9.89%
归属于上市公司股东的净资产(元)	12,826	12.28%	130,369,318	11.27%
归属于上市公司股东的总资产(元)	17,076,278.49	—	170,762,784.9	—
归属于上市公司股东的净资产收益率(%)	486,756,089.76	465,669,487.29	4.53%	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
 适用  不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
 适用  不适用

#### 二、非经常性损益项目和金额

项目	金额
计入当期损益的政府补助(包括与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准定额或定量享受的政府补助)	2,071,068.26
计入当期损益的政府补助(包括与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准定额或定量享受的政府补助)	1,095,452.07
计入当期损益的政府补助(包括与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准定额或定量享受的政府补助)	-3,982.33
计入当期损益的政府补助(包括与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准定额或定量享受的政府补助)	1,210,422.91
计入当期损益的政府补助(包括与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准定额或定量享受的政府补助)	1,120,425.59

#### 三、合并资产负债表

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产	1,052,464,885.60	1,052,464,885.60
非流动资产	—	—
资产总计	1,052,464,885.60	1,052,464,885.60
流动负债	1,052,464,885.60	1,052,464,885.60
非流动负债	—	—
负债合计	1,052,464,885.60	1,052,464,885.60
所有者权益	—	—
归属于母公司所有者权益	—	—
少数股东权益	—	—
所有者权益合计	—	—

#### 四、合并资产负债表

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
货币资金	1,052,464,885.60	1,052,464,885.60
应收账款	—	—
预付款项	—	—
其他应收款	—	—
流动资产合计	1,052,464,885.60	1,052,464,885.60
非流动资产	—	—
资产总计	1,052,464,885.60	1,052,464,885.60

#### 五、合并资产负债表

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
货币资金	1,052,464,885.60	1,052,464,885.60
应收账款	—	—
预付款项	—	—
其他应收款	—	—
流动资产合计	1,052,464,885.60	1,052,464,885.60
非流动资产	—	—
资产总计	1,052,464,885.60	1,052,464,885.60

#### 六、合并资产负债表

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
货币资金	1,052,464,885.60	1,052,464,885.60
应收账款	—	—
预付款项	—	—
其他应收款	—	—
流动资产合计	1,052,464,885.60	1,052,464,885.60
非流动资产	—	—
资产总计	1,052,464,885.60	1,052,464,885.60

#### 七、合并资产负债表

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
货币资金	1,052,464,885.60	1,052,464,885.60
应收账款	—	—
预付款项	—	—
其他应收款	—	—
流动资产合计	1,052,464,885.60	1,052,464,885.60
非流动资产	—	—
资产总计	1,052,464,885.60	1,052,464,885.60

### 证券代码:001219 证券简称:青岛食品 公告编号:2021-0003

## 青岛食品股份有限公司 2021年第三季度报告

本公司及董事局全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:  
1.报告期内,监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
2.公司负责人、主管会计人员及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3.第三季度报告是否经过审计  
 是  否

#### 一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标  
公司本报告期调整或重述以前年度会计数据  
 是  否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	115,142,297.29	-12.96%	311,829,173.38	-15.39%
归属于上市公司股东的净利润(元)	29,196,794.48	-2.53%	84,379,862.47	-10.32%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	17,076,278.49	-13.24%	48,310,791.81	-9.01%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	37,947,379.68	-48.23%
基本每股收益(元)	0.30	-3.23%	0.82	-9.89%
稀释每股收益(元)	0.30	-3.23%	0.82	-9.89%
归属于上市公司股东的净资产(元)	12,826	12.28%	130,369,318	11.27%
归属于上市公司股东的总资产(元)	17,076,278.49	—	170,762,784.9	—
归属于上市公司股东的净资产收益率(%)	486,756,089.76	465,669,487.29	4.53%	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
 适用  不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
 适用  不适用

#### 二、非经常性损益项目和金额

项目	金额
计入当期损益的政府补助(包括与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准定额或定量享受的政府补助)	2,071,068.26
计入当期损益的政府补助(包括与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准定额或定量享受的政府补助)	1,095,452.07
计入当期损益的政府补助(包括与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准定额或定量享受的政府补助)	-3,982.33
计入当期损益的政府补助(包括与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准定额或定量享受的政府补助)	1,210,422.91
计入当期损益的政府补助(包括与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准定额或定量享受的政府补助)	1,120,425.59

#### 三、合并资产负债表

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产	1,052,464,885.60	1,052,464,885.60
非流动资产	—	—
资产总计	1,052,464,885.60	1,052,464,885.60
流动负债	1,052,464,885.60	1,052,464,885.60
非流动负债	—	—
负债合计	1,052,464,885.60	1,052,464,885.60
所有者权益	—	—
归属于母公司所有者权益	—	—
少数股东权益	—	—
所有者权益合计	—	—

#### 四、合并资产负债表

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
货币资金	1,052,464,885.60	1,052,464,885.60
应收账款	—	—
预付款项	—	—
其他应收款	—	—
流动资产合计	1,052,464,885.60	1,052,464,885.60
非流动资产	—	—
资产总计	1,052,464,885.60	1,052,464,885.60

#### 五、合并资产负债表

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
货币资金	1,052,464,885.60	1,052,464,885.60
应收账款	—	—
预付款项	—	—
其他应收款	—	—
流动资产合计	1,052,464,885.60	1,052,464,885.60
非流动资产	—	—
资产总计	1,052,464,885.60	1,052,464,885.60

#### 六、合并资产负债表

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
货币资金	1,052,464,885.60	1,052,464,885.60
应收账款	—	—
预付款项	—	—
其他应收款	—	—
流动资产合计	1,052,464,885.60	1,052,464,885.60
非流动资产	—	—
资产总计	1,052,464,885.60	1,052,464,885.60

#### 七、合并资产负债表

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
货币资金	1,052,464,885.60	1,052,464,885.60
应收账款	—	—
预付款项	—	—
其他应收款	—	—
流动资产合计	1,052,464,885.60	1,052,464,885.60
非流动资产	—	—
资产总计	1,052,464,885.60	1,052,464,885.60

### 法定代表人:叶明 主管会计工作负责人:苏金红 会计机构负责人:崔爱弟

## 2.合并年初到报告期末利润表

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	311,829,173.38	368,543,177.73
减:营业成本	311,829,173.38	368,543,177.73
营业利润	—	—
加:营业外收入	—	—
减:营业外支出	—	—
利润总额	—	—
减:所得税费用	—	—
净利润	—	—
归属于母公司所有者的净利润	—	—
归属于少数股东的净利润	—	—
其他综合收益	—	—
综合收益总额	—	—

#### 二、合并年初到报告期末现金流量表

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量	37,947,379.68	4,490,426.50
销售商品、提供劳务收到的现金	373,333,887.31	408,529,318.83
收到的税费返还	—	—
收到的其他与经营活动有关的现金	—	—
购买商品、接受劳务支付的现金	—	—
支付给职工以及为职工支付的现金	—	—
支付的各项税费	—	—
支付的其他与经营活动有关的现金	—	—
经营活动现金流量净额	37,947,379.68	4,490,426.50

#### 三、合并年初到报告期末资产负债表

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产	1,052,464,885.60	1,052,464,885.60
非流动资产	—	—
资产总计	1,052,464,885.60	1,052,464,885.60
流动负债	1,052,464,885.60	1,052,464,885.60
非流动负债	—	—
负债合计	1,052,464,885.60	1,052,464,885.60
所有者权益	—	—
归属于母公司所有者权益	—	—
少数股东权益	—	—
所有者权益合计	—	—

#### 四、合并资产负债表

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
货币资金	1,052,464,885.60	1,052,464,885.60
应收账款	—	—
预付款项	—	—
其他应收款	—	—
流动资产合计	1	